ПРОТОКОЛ № 1

организации проведения публичных слушаний по обсуждению проекта ре
шения Совета Новоселии^». го муниципального округа Ставропольского края
«О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

17 ноября 2023 года в 09.00 ч., с. Новоселицкое
кабинет начальника

ФУ АНМО
Присутствовали:
Хачиян Я.Э. - начальник финансового управления АНМО СК, Ивакин А.С. -
заместитель начальника финансового управления АНМО СК, Жижерина
М.В. - начальник отдела планирования и исполнения бюджета финансового
управления АНМО СК, Анненко О.В. - начальник отдела правового, кадро
вого обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений АНМО
СК, Гогина А.Е. - председатель Совета Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края, Шевердяев К.В.- депутат Совета Новоселицко
го муниципального округа Ставропольского края.

СЛУШАЛИ:

Хачиян Я.Э.:
В соответствии с решением Совета Новоселицкого муниципального

округа Ставропольского края от 16 ноября 2023 г. №603 «О назначении
публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Новоселицко
го муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Новоселицко
го муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый пе
риод 2025 и 2026 годов», постановлением администрации Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2023 г. №744 об
разована комиссия по проведению публичных слушаний по проекту бюджета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов, в составе:
Федотова Т.Н. - первый заместитель главы администрации Новоселицкого
муниципального округа СК - председатель;
Ивакин А.С. - заместитель начальника финансового управления АНМО СК -
заместитель председателя;
Жижерина М.В. - начальник отдела планирования и исполнения бюджета
финансового управления АНМО СК - секретарь.
Члены комиссии: Анненко О.В. - начальник отдела правового, кадрового
обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений АНМО СК;
Гогина А.Е. - председатель Совета Новоселицкого муниципального округа;
Шевердяев К.В.- депутат Совета Новоселицкого муниципального округа.

В соответствии с:
и.2 решения Совета - публичные слушания назначены на 24 ноября 2023

года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Новоселицкого муници
пальною округа;

п.5 решения Совета - предложения граждан, по проекту решения совета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «О бюджете
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов» принимаются в письменном виде ко
миссией с 17 ноября 2023 года по 23 ноября 2023 года по адресу: село Ново-
селицкое, пл. Ленина, финансовое управление, 3 этаж, кабинет 42, кабинет 51
с 8.00 до 12.00, с 13.00-16.00 часов, тел. 2-13-63, 2-04-56, ежедневно в рабо
чие дни;

п.6 решения Совета - результаты публичных слушаний опубликовать в
периодическом печатном издании Новоселицкого муниципального округа
муниципальной газете «Официальный вестник Новоселицкого округа», на
официальном сайте администрации Новоселицкого муниципального округа
https://anmo-sk-r07.gosweb.gosuslugi.ru/ и в центре правовой информации
«Право» МУК «Новоселицкая межпоселенческая центральная библиотека».

РЕШИЛИ:

Определить порядок деятельности комиссии по подготовке и проведе
нию публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета Новосе
лицкого муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Новосе
лицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плано
вый период 2025 и 2026 годов» (прилагается).

Определить форму листа учета мнений члена комиссии по подготовке
и проведению публичного слушания по обсуждению проекта решения Сове
та Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края «О бюдже
те Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов» (прилагается).

Назначить ведущим публичных слушаний Ивакина А.С.
Назначить ответственным за регистрацию участников публичных слу

шаний и подготовку протокола публичных слушаний и заключения о ре
зультатах публичных слушаний Жижерину М.В.

Утвердить повестку публичных слушаний.

Первый заместитель главы
Новоселицкого муниципального Т.И. Федотова
округа СК, 'J
председатель уполномоченного
органа по проведению
публичных слушаний

Секретарь М.В. Жижерина

https://anm
r07.gosweb.gosuslugi.ru

Приложение
к протоколу заседания комиссии

по подготовке и проведению
публичных слушаний
от 17 ноября 2023 года

ПОРЯДОК
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по обсуждению проекта решения Совета Новоселицкого муниципального окру
га Ставропольского края «О бюджете Новоселицкого муниципального округа

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ЕОбщие положения
ЕЕ Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по об

суждению проекта решения совета Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края «О бюджете Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (да
лее Комиссия) образована и утверждена постановлением администрации Ново
селицкого муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2023 г.
№ 744 «О создании уполномоченного органа по проведению публичных слу
шаний по обсуждению проекта решения Совета Новоселицкого муниципально
го округа Ставропольского края «О бюджете Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го
дов» в целях подготовки и проведения публичных слушаний по обсуждению
проекта решения Совета Новоселицкого муниципального округа Ставрополь
ского края «О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольско
го края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и законами Ставропольского
края, Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,
решением Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края от 02.10.2020 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке
организации и проведения публичных слушаний на территории Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края», решением Совета
Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября
2023 года №603 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта
решения Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
«О бюджете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

1.3. Комиссия в своей деятельности подотчетна Совету Новоселицкого
муниципального округа Ставропольского края.

2. Задачи комиссии
Основными задачами комиссии являются:
организация, подготовка и проведение публичных слушаний по вопросу:
- обсуждение проекта решения Совета Новоселицкого муниципального

округа Ставропольского края «О бюджете Новоселицкого муниципального
округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 го
дов» (далее - проект бюджета).

3. Функции комиссии
В целях реализации задач, закрепленных в разделе 2 настоящего Поряд

ка, Комиссия осуществляет функции, установленные Порядком организации и
проведения публичных слушаний в Новоселицком муниципальном округе
Ставропольского края, утвержденном решением Совета Новоселицкого муни
ципального округа Ставропольского края от 02.10.2020 года №14 «Об утвер
ждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний
на территории Новоселицкого муниципальном округа Ставропольского края»
(с изменениями), решением Совета Новоселицкого муниципального округа
Ставропольского края от 02.10.2020 года №17 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Новоселицком муниципальном округе Ставропольского
края " (с изменениями).

4. Порядок деятельности Комиссии
4.1. Комиссия состоит из 6 членов с правом решающее голоса.
4.2. Работу Комиссии организуют председатель (или заместитель предсе

дателя) и секретарь Комиссии.
4.3. Заседания Комиссии ведет председатель или заместитель председате

ля Комиссии.
4.4. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и оформля

ются протоколом. Время и место проведения заседания комиссии определяются
председателем Комиссии или заместителем председателя Комиссии.

4.4. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения
заседания Комиссии не позднее, чем за 2 дня до назначенной даты.

4.5. На заседание комиссии могут приглашаться депутаты Совета Ново
селицкого муниципального округа Ставропольского края, специалисты аппа
рата Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,
специалисты администрации Новоселицкого муниципального округа Ставро
польского края, к компетенции которых относятся рассматриваемые на данном
заседании вопросы, инициаторы замечаний и предложений, поступивших по
проекту бюджета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского
края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, представители обще
ственности.

4.6. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более по
ловины членов Комиссии.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа
присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос
председателя Комиссии является решающим.

5. Решения Комиссии по поступившим замечаниям и предложениям
5.1. По результатам анализа и рассмотрения поступивших замечаний

(предложений) Комиссия принимает одно из следующих решений:
- вынести поступившие замечания (предложения) на публичные слуша

ния;
- оставить поступившие замечания (предложения) без рассмотрения.
5.2. О принятом решении Комиссия уведомляет в письменной форме сто

рону, направившую предложения (замечания) по проекту бюджета. В случае
принятия комиссией решения об оставлении поступивших (замечаний) предло
жений без рассмотрения, указанное уведомление должно содержать мотивиро
ванное обоснование принятия такого решения.

5.3. По каждому вынесенному на публичные слушания замечанию (пред
ложению) комиссией, после их обсуждения участниками публичных слушаний,
принимается одно из следующих решений:

- отклонить замечания (предложения);
- рассмотреть проект бюджета с учетом поступившего замечания.
Решение по каждому предложению (замечанию) принимается комиссией

путем голосования ее членов с учетом мнения участников на публичных слу
шаниях. Решение считается принятым, если за него проголосовало большин
ство от установленной численности комиссии.

5.4. Мнение члена комиссии по публичным слушаниям выражаются в ли
сте учета мнения члена комиссии, форма которого утверждается Комиссией на
первом своем заседании.

5.5. Результаты проведения публичных слушаний оформляются Комисси
ей в форме заключения о результатах публичных слушаний.

Приложение
к протоколу заседания комиссии

по подготовке и проведению
публичных слушаний
от 17 ноября 2023 года

учета мнений члена i ЛИСТ
лицкого мунидипальсомиссии по подготовке и проведению публичного слушания по проекту бюджета Новосе-

ного округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
№ п/п Предложения г

ю проекту Предусмотрено по проекту
бюджета

Мнение члена комис
сии

Ф.И.О.
1

1